

Городская Дума Муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» Калужская область

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2020 года.

№ 15

«О внесении изменений в Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово»

№ 9 от 13.04.2017г. «Об установлении ставок арендной платы за использование земельных участков и поправочных коэффициентов, учитывающих категории лиц, являющихся арендаторами земельных участков»

В связи с распространением коронавирусной инфекции, на основании Письма Министерства Экономического развития исх. №421-20-ВП/07 от 09.04.2020г. в соответствии Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса РФ", Законом Калужской области от 06.02.2008 N 402-ОЗ "О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков", постановлением Правительства Калужской области от 26.02.2008 N 66 "Об определении пределов установления ставок арендной платы за использование земельных участков и поправочных коэффициентов, учитывающих категории лиц, являющихся арендаторами земельных участков" Городская Дума МО ГП «Город Белоусово»

РЕШИЛА:

- 1. Снизить ставку арендной платы в размере 100% от арендной платы за использование земельных участков, находящиеся в государственной и муниципальной собственности МО ГП «Город Белоусово» для - организаций, являющиеся субъектами малого среднего предпринимательства, И осуществляющих основные виды деятельности в соответствии с Перечнем видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения коронавирусной инфекции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434 и постановления Правительства Калужской области от 13.04.2020г. № 299» на период с 01.03.2020г. по 31.12.2020г.
- 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте города, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2020 года.